
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Вологодского муниципального района 

«Огарковская средняя школа имени М.Г.Лобытова» 

(МБОУ ВМО «Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова») 

 

  ПРИКАЗ 

П.Огарково 

02.09.2024                                                                                                                       № 199/1  

О внедрение единой модели профессиональной ориентации в МБОУ ВМО «Огарковская 

средняя школа имени М.Г. Лобытова» в 2024-2025 учебном году. 

 

 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 01 июня 2023 года № АБ – 

2324  с 01 сентября 2023 г. «В образовательных организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы, внедряется единая модель профессиональной 

ориентации – профориентационный минимум. Во исполнение приказа Департамента 

образования Вологодской области от 07 июля 2023 года № 1306 «О внедрении 

профориентационного минимума на территории Вологодской области». 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить педагогом – навигатором, ответственным за проведение  

профориентационных мероприятий, в том числе на электронной 

платформе «Билет в будущее» Волкова Ивана Алексеевича. 

2. Разработать план профориентационной работы заместителю директора 

по воспитательной работе Волкову Ивану Алексеевичу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой 

 

и.о. директора                                              И. А. Волков 


